
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ Κομοτηνή,  17 Νοεμβρίου 2023

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   ΠΡΑ  35/2023

Η Πρόεδρος που διευθύνει το Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής, 

αφού έλαβε υπόψη: 

1) την απόφαση του Ευρωκοινοβουλίου,  με την οποία ορίστηκαν  

ημερομηνίες διεξαγωγής των εκλογών στα κράτη μέλη το χρονικό διάστημα 

από  6 έως 9 Ιουνίου 2024,

2) τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 2   του Κανονισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής, με τις οποίες η  

Ολομέλεια του Δικαστηρίου  εξουσιοδοτεί τον (εκάστοτε) Πρόεδρο που 

διευθύνει το Δικαστήριο να τροποποιεί, εφόσον κριθεί αναγκαίο, τόσο την 

ημέρα και ώρα των συνεδριάσεων όσο και να προσθέτει ή αφαιρεί, αναλόγως 

των αναγκών, μία ή περισσότερες κύριες ή μεταβατικές έδρες,

3) την ΠΡΑ 25/2023 της Διευθύνουσας Πρόεδρου του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Κομοτηνής, με την οποία, μεταξύ άλλων, ορίσθηκαν δικάσιμοι 

για την εκδίκαση αιτήσεων δίκαιης ικανοποίησης από τους Προέδρους των 

Τμημάτων του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής για τον μήνα Ιούνιο 

2024, στο Α΄ Τμήμα η 12.06.2024 (ημέρα Τετάρτη) στην κύρια έδρα 

(Κομοτηνή) και στο Β΄ Τμήμα η 6.06.2024 (ημέρα Πέμπτη) στη μεταβατική 

έδρα Ξάνθης και

4) το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχουν αποσταλεί κλητεύσεις προς 

τους διαδίκους για τη συζήτηση των υποθέσεών τους κατά τις ως άνω 

δικασίμους 

1



    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

1) Ότι, εν προκειμένω, είναι αναγκαίος ο προσδιορισμός νέων δικασίμων για 

τον μήνα Ιούνιο του έτους 2024 και προσδιορίζει αυτές ως εξής: α) Στο  Α΄ 

Τμήμα, σε τριμελή και μονομελή σύνθεση, στο ακροατήριο της κύριας έδρας  

(Κομοτηνή), την 26 Ιουνίου 2024, ημέρα Τετάρτη και β) στο Β΄ Τμήμα, σε 

τριμελή και μονομελή σύνθεση,  στο ακροατήριο της μεταβατικής έδρας 

Ξάνθης την 20 Ιουνίου 2024, ημέρα Πέμπτη.

2) Οι υποθέσεις  που είχαν προσδιορισθεί για να συζητηθούν στη  δικάσιμο 

της 6 Ιουνίου  2024, από το Β΄ Τμήμα και πρόκειται να ματαιωθούν λόγω των 

ευρωεκλογών, επαναπροσδιορίζονται για να συζητηθούν στις 20.06.2024 και, 

επομένως, οι διάδικοι θα πρέπει να κλητευθούν για τη νέα αυτή δικάσιμο.

3) Τροποποιεί αναλόγως την πιο πάνω ΠΡΑ25/2023 πράξη της 

Διευθύνουσας Προέδρου του παρόντος δικαστηρίου.

4)  Διατάσσεται τη  γνωστοποίηση της παρούσας απόφασης  στους 

Δικηγορικούς  Συλλόγους  Ροδόπης και  Ξάνθης, καθώς και την ανάρτησή της  

στην είσοδο του δικαστικού καταστήματος και στην ιστοσελίδα του 

δικαστηρίου.

Η Διευθύνουσα Πρόεδρος 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής

Κωνσταντία Αλατζογιάννη

         Πρόεδρος Πρωτοδικών Δ.Δ.

2


